
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00013/2023 - FMS-FMBEX

ADJUDICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUXrffiGMAIL.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00013/2023 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"^' 00044/2023 - FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das

atribuições, observadas as disposições da Lei Federal n- 10.520/2002, e subsidiariamente

a Lei Federal n- 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer jurídico, ADJUDICA o
presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO

EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS, FRACASSADOS/DESERTOS

NO PE 00004/2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX ~ PB, pelo valor global de R$ 403.408,00(quatrocentos e três mil e
quatrocentos e oito reais), ficando a empresa HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA,
CNPj: 27.657.870/0001-94 vencedora pelo valor total de R$ 387.008,00 [trezentos e
oitenta e sete mil e oito reais) e a empresa MEDERI DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE

PRODUTOS PARA SAÚDE S/A, CNPj: 29.329.985/0001-85 vencedora pelo valor total de R$
16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). Restaram itens desertos e fracassados em

razão de valor.

Bayeux - PB, 20 de Junho de 2023.

Alice Soares da Silva
Permanente óe Licita^

6.
Ana

cov

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Qficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
L1C1TACAÓBAYEUX@GMA1L.C0M



50 João Pessoa ■ Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 Diário Oficiai ̂

ii Lei Feder,il n" Lei Mimicip.il n" 0001/17; Lei ComplemciUar ii" 123/0<.; Decrcio Municipal n"
U7?/l 1; e legi^bçào penmeiite. consideradas as alleiaçõcs poslcriorcs ilas roCcndas normas. Iiifoimaçõcs:
rw horário das flFiOOas 12:00 horas dos dias úteis, nc endereço siipracimdo. Telefone: (08.7) 34411.783.
H-mail; lieitncao. Jcaioiedonicha.nh.üos.hr. Ediial: w» w.caioledoroeha.pb.gov.hr; svww.ice.ph.cuv.br.

Catolé do Rocha - PB, 20 do Junho dc 202.L

•lO.ÀO PATRÍCIO 3'IEIR,\ ALVES
Pi-esldciHc dii CPL

Prefeitura Municipal

de Bayeux

l^iOlTAgOES
PREKL1TUR.V.\1L.MC J1'.\LDE BAVECX

SECRETARI.S DE-SAÚDE
(ÍABINETF. DA.SECRETARIA

TERMO nr. HOMOl.OGAÇÀO
PREG.ÃO El.ETRÔMCO SRP 011013/202.7 - FMS • PMBEX
PKOCE.SSO ADMINISTRAI l\"() .N" 00044/202.7 - F.MS - PMBEX

Com bíi.se nas nifoniiaçòes coiisianles no referido Prcyno. observadas as disposições da Lei Federal n°
10.520.'2002. e subsidiarianiemo a i.ei Federai n" 8.í.(>í..03 e em cumprinienlo aos termo.s do anigo 43.
inciso VI, da Lei S.666'9.7 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo
cir^f "HOMOLOGO o presente proccs-so lidl.ai(Srio que icra por objclo o REGISTRO DE PREÇOS
rofcrÍNADOEMATA.PARAEVEt<nHALCONTRATACÃODEEMPRnSAESPEClALIZADANO
FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS. FRACASSADOS/DESERTOS NO
PE (10004.'2023, PARA.ATENDER AS DEMANDAS OA.SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE B.AVEUX - PB. pelo valor global de RS 403.408.00(qualrocemos e três mil e quatrocentos e oito
reais), íicando a cmprcM HCrU.TH NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 27.6.57.870'0lX)l-q4 ven
cedora pelo valor lotai de R$ 387.'IOK,fH)(lrezentos e oitcmu e sete mil e oiioreais)eaempivsa MEDER!
DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE S/A, CNPJ: 29.329,985/0001-85
vencedora pelo valor total de RS 16.400.00 (dr/es,wi.s mil e qnalmcínios reais). Restaram itens desertos
e fraca.ssados cni razão dc valor. Coni base noAit. 4". Inciso XXII. da Lei n' 10.520/2002. em conseqü
ência. ficam conv ücados os .vdjiuiic.aiários para assinatura da Ata dc Registro dc Preços e o eonseqiicntc
líKlmmeiiio Contratual, tios termos do art. M. capuu ila Lei ii°. 8.666/93, sob pena de decair o direito â
contratação sem prejuízo d.is sanções previstas no ait. 8 1 desta lei.

Bayeux • PR. 20 de Junlio dc 2023.
ROSIENE SARINHO .SOARES RIBEIRO

GEST ORA DA SECRET.ARIA MUNICIPAL DF. SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MLMCIPAL DE BAI EIX

COMISS.ÃO PERMANENTE DE LICl lAÇ.AO

l ERMO I>E ADIUDICAÇÃO
PREGÃO El.ET KÓ.MCOSRPN» 110(113/21123-FMS - PMBEX

PROCESSO ADMÍMSTR ATIN O N" 00044/2023 - FMS- PMBEX

,A i'rcgocirn (Ificial do .Município dc Ha\ eax. Estado da Paraíba, no uso das atribuições, obsert adas as
disposivòc^ da Lei Federai ii~' 111.52(1 2002. o Milisidijiianienieii Lei Federal n"S.666'93. bem eomo em
eiMixonúncia com o P.irecer Jiiridicii. .ADJLIDIC .A o picsenlc processo licitalorio que tem por objeto o
REGISTRO DL PREÇOS CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇAO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-MENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS.
FiL\CASSADOS'DESF.RTUS NO PE 000(14/2(123. PAKAATENDERAS DEMANDAS DASECRETA-

RIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX - PB, pelo a alor global de R_$ 403.40.8.0n(qualrocenlüs
" mil e .lu.alrocentos e oito rc.aiA. ric.mdii a empic.sa IIEALTH NL'TR1CÃ0 HOSPITALAR LTÜA.
,'27.("57.8"0 CKlOI-94 vencedora pelo valor lutai de RS 38".008,Oüttrezentoseoitenta c sete mil e

Teais) e a empresa MEDER! DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
S A. CNPJ: 29.329.98.5.'(iüü I -85 \ criccdora pelo \ alor total de RS 16.4ÜÜ,liÜ (dezesseis mil c quauocentos
reais). ReslafiUii itens ilescrto.s e fnica.s.sado.s cm fiizão ile viilor.

Bayeux - PB, 20 de Junhn de 2023.
ALICE SOARE.S DA SILVA

Preaoeii a OliciaFP.VlBEX

ip

mjBATO

PREFEIT URV MUNICIPAL DF B.AVKUX

COMISSÃO PFRMANF.NTF DF. LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTILMO
EXTRATO DO QUARTO TERMO .ADITIVO AO CONTRATO N" 00()43'2()19 - FMS - PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITLIADO À RUA TABELIÃO SEVERINO ARAÚJO. N" 306.
BAIRRO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE BAVELEf. PARA INSTAL.AÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA Dl' SAÚDE - UBSJAi<DI,\1 AEROPORTO II.
PROCEDIMEN H.) LlClTATÜRK.i; DISPENSA DE LICITAÇÃO N ' (1(1112.1/2019 - FMS - PMBEX
CONTRATANTE. PREFEITURA MUNTCTP.-VI. DE B.AYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUTSI-
CIPAL DF SAÚDE, CNPJ; 08 924.5XI.OnfM.'li2.

CONTR.ATADfJ; RAI-AI.LLCARTLR FERREIRA- CPF: 101.405,194-08,

ADITIN O DF. PRORROGAÇÃO DP. PRAZO POR MAIS 12 (DOZF.) MESF.S.
\'K;ÊNCIA: DR 16/05/202,' A 16/0.5/2024.
.ADITI Vta DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 í DOZE) MESES, PASSANDO
DE 16 DP MAIO DE 2022 .V 16 DE MAlO OK 202,7. PARA 16 DE MAIO DE 2023 A I6DEMM0DE
2024, PERFAZCNDO O PRAZO TOT\L OC 60 tSESSCNTA MQSESl MESES, CONSIDERADOS

DA DAT,MNIC.-IALDAASSINATL'R.ADO REFERIDO INSTRU.MENTO, O VALOR CONTRATUAL
MENSAL É DE RS 2.751,(jO(DOIS .MIL SETltCENT ÜS ECINQUENTA E UM REAIS). E O VaLUR
TOTAL Dl.) CONTRATO É DE RS 33.012,00 ITKINTA ETRÉS MIL E DoZF. REAIS)

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL ÜE .SAN IA LUZIA - PB

AVISO DF RF.SUI.TAnO 1)0 PRFG.ÀO ELETRÔNICO V 00015/2023
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, atra\ cs do Pi egoeiiD Oficial, toma piiblico para eonheeimenio dns
interessados, o rcsuit.-ido du Pregão Elcli ónico n°OOÜI5/2023, que tem cumo objclo; contratação de empres-n
para aquisiç.ãijde suplementos para pacienle.scoin riscouiiiricional .anmenürdo, atendendo pedidn.s adminis
trativos c ordensjudicmis da Scxíctat ia Murúcipal de Saúde dcsic iminicipiodc Santa Luzia - PB. Lieiiaiites
declarados vcntcdores c respectivos s'aIotcs totais das cuntrat-açõcs: ARSER\'E PHARMA EPP LTDA.
CNPJri"43.519.IS]/00()í-70.1laiiis):ÜI,Ü2, 18,21.22.24-Valor RS 158.619.50. CENTRO ESPECIA

LIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL li PARENTERAL • CENEP LTD.A, CNPJ ri' 01,687.725'0002-J3.
Hcm(s): 08,10. n, 19.20.25 - Valor: RS 81,008,00. ENTERAL MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS
NÜTRICIONAISE HOSPITALARES LTDA. CNPJ nMI.585.673/0001-38. ilcm(s): 03. 13,14-Valor; RS

71 1)54.00. GB COMERCIOEDISTRIBUICAO LTD.A. CNPJ ri'l(l.782.3R5/!)l8)l-40.Item(s): 2(1-Valor;
R$ 21.900,00. MEDCNTITRV DISTKIBI líDORA DE PRODl ITOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ ii"
77 655,055,'0001-99.Itemis): 04.23-Valor; RS29.040,00. MEDERIDISTRIBUICAOE IMPORTAÇÃO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. CNPJ ri' 29..129.98.5./0001.85. Itcmlsl: 05. 06. 09. 12. 1.5. 16.
17.27.28- Valor: RS 327.287,00. TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAL.ARES LTDA.
CNPJ n"06.948.769/0002-01. Ilem(s): 07 ■ Valor: RS 4,760.00,

Santa Luzia -' PU. 19 de junho de 2023.
Junns Pereira de .'Andrade

Pregoeiru

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.VNT.A LUZIA- PB

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO F.LETRÔNICO N" 00015/2023

Após análise da documentação apresentada c julgada todos os lecursos reíeamles .10 Pregão Eletrônico 11"
0001.5/2023. que tem como objelo; contratação dc empresa pai-.i aquisição desuplcmcnlos para pacientes com
risco nutricional aumentado. aicmicnJo |>cdidos adnúnisiraiivos c ordensjudiciais ib Secretaria Municipal dc
Saúde deste município dc SanIaLuzia-í'!!, adjudico ais) aripivsa(s)vcnccdüra(s)coníorme indicado abaixo:
ARSERVEPH'ARMA EPP LTDA. CNPJ 11° 43.519,181/0(1111-711. Item(s>: 01.02.18.21,22.24-Valur: RS

158.619,50. CENTRO ESPECIALIZA DO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL-CENEPLTDA,
CNPJ n"01.687,725.'0002-43, liem(s): Ü8, 10, II, 19, 20, 25 - Valor: RS 81.008,00. ENTERAL MEDICA
COMERCIO DE PRODUTOS NUTRÍCIONAIS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ ri'41.585.673/0001-
38. Iicni(s): 05. 13. 14 - Valor; RS 71.054,00. GB CONíERClO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ 11"
IU.782.385'ÜÜOI-4ü.Item(s):26-Va[or:RS21.900,1X1, MEDCNLTRVDISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ n" 33.655.055.0001-99, licni(s); 04. 23 - Valor: RS 29.040,00. MEDERl
DlSTRJBUiC.AOElMPORrACAO DE PRODUTOSPAR/AS.A.UDELTDA, CNPJ n°29.320.985/0001-85.
Item(s): 05.06,09.12. 15.16.17.27,28 - Valor: R.S 327.287,00. TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS
HOSPrrALARFrS LTDA. CNPJ n" 06.948.769/0002-01. licm(s): 07 - Valur: RS 4,760.00.

Snnln Luzia - PB, 20 de junho dc 2023.
Jonas Pereira dc .'Vndrode

Fregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DF -SANTA LU2.IA-PB

AVISO DF. HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00015/2023

O PREFEITO DO Ml/NICÍPIG DE SANTA LUZIA. ESTAIXJ DA PARAÍBA, no uso dc suas atribuições
legji<. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação,modalidade Pregão Eletrônico n" 00015/2023.
que objetiva; coiiiraiaçào dc empresa para aquisição de suplemento.? para pacientes coin risco nutncioiial
aumentado, atendendo pedidos administrativos eordens judiciais da Secretaria Municipal de Saúde deste
município dc Santa Luzia - PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam coinoproponcnic(s)vcnccdor(cs):ARSERVE PHARMA EPPLTDA, CNPJ n" 43.519.181/0001-
70, Ilcm(s): 01.0:, 18,21.22.24-Valor: RS 158.619,50. CENTRO ESPECIALIZADO EMNUTRICAO
ENTERAL E PARENTERAL-CENEP LTDA. CNPJ n'01.687.725/0002-43. Ilcm(s): 08. 10. II, 19.
20, 25- Valor: RS 81.008.00. F.NTF.RAL MF.DICA COMERCIO DF PRODUTOS NUTRÍCIONAIS
E HOSPITALARES LTDA. CNPJ n" 41.585.673,0001-38. liem(s): 03. 13. 14 - Valor: RS 71,0.54,00.
GB COMERCIO F. DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ n- lü.7S2.3S5/ÜÜÜl-4(i, lieín(s): 26 - Valor: RS
2i.9(lft.t)0. MEDCNUTRV DISTRIBUIDORA DE PR(7DUTOS .ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ iP
33.655.055/0001-99. Item(s):04.23-Valor: RS29.040,00. MLDLRl DiSTRlHUlCAO EIMPORTACAO
DR PRODUTQ.S PARA SAÚDE Li DA, CNPJ n"29..329,985/OI)OI-K5. l!em(5): 05,06,09. 12. 15. 16.
17,27.28 - Valor: RS 327.2X7.00. TFrCNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAL.ARES LTDA.
CNPJ n" 06.948.769 0002-01, Ituints); 07 -\'ulür; RS 4.760,00. Publique-.vc c cumpra-sc.

Santa Luzia - PB. 20 de junho dc 2023.

.lOSF. ALFXANDRF, DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA- PB

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATllRA I)0 CONTRATO
PREG.-lU ELETRÔNICO N" 00015/2023

Convocamos as empresas ARSERVE PHARMA EPP LTDA. CNPJ n" 43,519,181/0001-70, CEN
TRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTER.XL - CENEP LTDA. CNPJ n"
(11.687.725/0002-43. ENTERAL MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS NUTRÍCIONAIS E HOS
PITALARES LTDA. CNPJ n°41,5S5.673/00(II-58.GBCOMnRCIOE DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ
n" 10.782.385/0001-40. .MEDCNUTRYDÍSTRIBUID0R.AI)F; PRODUTOS/VLIMENTÍCIOS LTDA,
CNPJ ri" 33.6.55.0.55/0001-99. MEDERl DISTRIBUIÇÃO E LMPORT.ACAO DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA. CNPJ n- 29.329.985/0001-85, TECNOCENTER MATERIAIS .MÉDICOS HOSPITALA
RES LTDA. CNPJ n" 06.948.769/00(12-0), p.tra, nu prazo máximo de OS (cinco) dias úteis, nos termos do


